

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 020, Processo Administrativo nº 072, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PAÍNS/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Atende Computadores e Sistemas LTDA - 04.302.583/0001-66 atendecomputadores@gmail.com - (37) 3351-2971	88.106,60	70.206,00	17.900,60
Informanatura Comercio e Servicos Ltda-Me - 44.683.135/0001-74 informacomerciosp@gmail.com - (16) 3357-2051	30.400,00	23.300,00	7.100,00
L.R. SABIÃO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LT - 35.364.857/0001-75 comatec@chronosstech.net - (35) 3422-1508	50.000,00	27.500,00	22.500,00
T. Guimarães - Informática - ME - 07.274.334/0001-00 adm@tguimall.com - (16) 99131-2515	60.000,00	19.800,00	40.200,00
TECNOLOGIA LTDA - 11.912.710/0001-04 comatec@tecnologia7.com.br - (31) 99816-9216	4.538,00	1.162,00	3.366,00
Totais	233.034,60	141.968,00	91.066,60

Detalhes

MARCO AURELIO RABELO GOMES na condição de **Autoridade Competente Homologou** (s) lotes(s) em favor de:

Fornecedor: TECNOLOGIA LTDA - CPF/CNPJ: 11.912.710/0001-04

Lot 1	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lot 1	PLUHA BATERIA CR2032 - 3V - LITHIUM PARA PLACA MAE DESKTOP	10,00	Unidade	23,50	235,00
Modelo: PLUHA BATERIA CR2032 - 3V - LITHIUM					
Fabricante: elgin					
Data/Letra da Homologação - 03/05/2023 10:21:09					
Lot 45					
Lot 45	SWITCH 24 PORTAS	2,00	Unidade		
Modelo: SWITCH SE 1400 QR Tipo 1.235 de 20/14/17/14/3					
Fabricante: inelbras					

Fornecedor: T. Guimarães - Informática - ME - CPF/CNPJ: 07.274.334/0001-00

Data/Letra da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Lot 36	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lot 36	MICROCOMPUTADOR COMPLETO MEMORIA RAM DDR4 8GB, SSD 480 GB, PROCESSADOR RYZEN 5600 G, VIDEO INTEGRADO 6 NUCLEOS E 12 THREAD, PLACA MAE AM4 B450 OU SUPERIOR	10,00	Unidade	1.980,00	19.800,00
Modelo: Ryzen 5					
Fabricante: P optima					
Marca: Propria					

Fornecedor: L.R. SABIÃO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LT - CPF/CNPJ: 35.364.857/0001-75

Lot 37	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lot 37	MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK, COM 8 GB DE MEMORIA RAM, SSD 480 GB, PELO MENOS 3 ENTRADAS USB, CONEXAO WIFI E BLUETOOTH, MODULO DE SOM ESTEREO, PROCESSADOR DE 10 GERACAO COM PLACA DE VIDEO INTEGRADA OU SUPERIOR	10,00	Unidade	2.750,00	27.500,00
Modelo: NOTEBOOK ASUS X515					
Fabricante: NOTEBOOK ASUS X515					
Marca: NOTEBOOK ASUS X515					

Fornecedor: Atende Computadores e Sistemas LTDA - CPF/CNPJ: 04.302.583/0001-66

Lot 2	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lot 2	PACOTE DE SOFTWARE ANTI-VIRUS PLUS COM TRES LICENCAS	2,00	Unidade	99,00	198,00
Modelo: Antivirus 2019					
Fabricante: Kaspersky					
Marca: Kaspersky					
Lot 4					
Lot 4	DISCO SOLIDO INTERNO TIPO SSD PARA COMPUTADOR DESKTOP DE 480 GB OU SUPERIOR	20,00	Unidade	190,00	3.800,00
Modelo: SA400S37-480G					
Fabricante: KINGSTON					
Marca: KINGSTON					
Lot 5					
Lot 5	DISCO SOLIDO INTERNO TIPO SSD PARA COMPUTADOR NOTEBOOK DE 480 GB OU SUPERIOR	10,00	Unidade	190,00	1.900,00
Modelo: SA400S37-480G					
Fabricante: KINGSTON					
Marca: KINGSTON					

Lot 6	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lot 6	ALGUNS POINT ROTACIONADOR COM AS SEQUÊNCIAS CARACTERÍSTICAS DA AL. BAND. VELOCIDADE DE 300 MBPS EM 2,4 GHZ MT-8M7 MBPS OU SUPERIOR	5,00	Unidade	249,00	1.245,00
Modelo: Archer CS W					
Fabricante: TP LINK					
Marca: TP LINK					

Publicação do Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Paíns/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/14/17/14/3.

03 MAIO 2023

Mayllane Andrade Alves de Melo
Matrícula 55847

Asses Leal

Lote 7 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR CONECTOR INTERFACE USB 2.0 - WIRELESS EXTERNO 108 MBPS OU SUPERIOR	30,000	Unidade	45,000	1.350,000
Modelo: IEEE802.11N				

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCATE PARA CRIMPAGEM MODULAR PARA COMPUTAR. DECAPAR E CRIMPAR CABO TIPO RJ 45	2,000	Unidade	110,000	220,000
Modelo: LE-1940				

Lote 10 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA EXTERNA POWERBANK UNIVERSAL - 30000 MAH - 15W - OU SUPERIOR	10,000	Unidade	335,000	3.350,000
Modelo: PN-809 PD				

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE AUDIO REFORCADO P10 / P2 OU P2 / P10 DE PELO MENOS 3 METROS	10,000	Unidade	19,000	190,000
Modelo: LE-5513				

Lote 12 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE ENERGIA PARA COMPUTADOR / MONITOR TIPO MICKEY	20,000	Unidade	17,000	340,000
Modelo: XC-CF-42				

Lote 13 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE FORÇA ENERGIA PC ATX TRIPOLAR	10,000	Unidade	16,000	160,000
Modelo: XC-CF-01				

Lote 14 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE INTERNET TIPO PAIR TRANÇADO CAT 5 OU SUPERIOR	1,000,000	M	1,50	1.500,000
Modelo: ML-CA3302				

Lote 15 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Marca: TEX CONNECT				
Fabricante: TEX CONNECT				

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

CABO HDMI MACHO 1,5 M	10,000	Unidade	19,000	190,000
Modelo: XC-CHDMI-1,5				

Lote 16 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO SATA	30,000	Unidade	4,50	135,000
Modelo: 3407				

Lote 17 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO USB PARA CONEXAO DE DADOS ENTRE COMPUTADOR E IMPRESSORA	20,000	Unidade	12,000	240,000
Modelo: AL-C076				

Lote 18 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO V3 USB	5,000	Unidade	29,000	145,000
Modelo: LE-801				

Lote 19 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO V8 USB	5,000	Unidade	25,000	125,000
Modelo: H102-1				

Lote 20 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO VGA 1,5 M	10,000	Unidade	16,000	160,000
Modelo: CBX-MVGA1,5				

Lote 21 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO VGA 5M	5,000	Unidade	38,000	190,000
Modelo: XC-VGA-5				

Lote 21 Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Marca: X-CELL				
Fabricante: X-CELL				

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Patins/MG
 Conforme Lei Municipal nº 4.235 de 20/11/12
 03 MAIO 2023
 Mayliane Arronche Alves de Melo
 Matrícula 558-d
 03.05.2023, 10:32

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Patins/MG
 Conforme Lei Municipal nº 4.235 de 20/11/12
 03 MAIO 2023
 Mayliane Arronche Alves de Melo
 Matrícula 558-d
 03.05.2023, 10:32

Lote 23 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONECTOR CABO PAR TRANCADOR TIPO RJ 45	200,00	Unidade	1,00	200,00
Marca: EXBOM	Modelo: CONTRAJSP			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 24 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 127V OU SUPERIOR COM ENTRADA PARA FUSIVEL	10,00	Unidade	99,00	990,00
Marca: FORCLINE	Modelo: ETERNITY			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 25 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE LINHA REGULA 127/220V - 6 SAÍDAS - 3 METROS	10,00	Unidade	99,00	990,00
Marca: MEGATRON	Modelo: 114483			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 26 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA - ATX 200W OU SUPERIOR	15,00	Unidade	105,00	1.575,00
Marca: CTECH	Modelo: PS-200V4			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 28 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUSIVEL 10 A	20,00	Unidade	9,00	180,00
Marca: ALLTECH	Modelo: A10			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 29 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUSIVEL 5 A	20,00	Unidade	9,00	180,00
Marca: ALLTECH	Modelo: A5			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 30 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUSIVEL 6 AMPERES	20,00	Unidade	9,00	180,00
Marca: ALLTECH	Modelo: A6			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 31 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Lote 33 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSORA LASERJET - MONOCROMÁTICA SEM VIDRO, DUPLEX AUTOMÁTICO, A4, 1200 DPI, BANDA COM CAPACIDADE MÍNIMA 250 FOLHAS, TONER COM RENDIMENTO DE PELO MENOS 3000 PÁGINAS OU SUPERIOR	10,00	Unidade	2.990,00	29.900,00
Marca: BROTHER	Modelo: HL-1110DWB			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 34 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA TÉRMICA PARA APLICACAO EM PROCESSADORES - DE PRATA OU OURO SUPERIOR	4,00	Unidade	47,00	188,00
Marca: DEX	Modelo: PS05			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 35 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE CHAVE - 6 PC - HASTES ISOLANTES	2,00	Unidade	390,00	780,00
Marca: GEDORE	Modelo: 150-160NR			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 38 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEMÓRIA PORTÁVEL MICROCOMPUTADOR - HD EXTERNO 4 TB	5,00	Unidade	860,00	4.300,00
Marca: SEAGATE	Modelo: STKP4000400			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 40 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÍDIA REMOVÍVEL PEN DRIVE USB 32 GB OU SUPERIOR	10,00	Unidade	35,00	350,00
Marca: SANDISK	Modelo: SDCZ9073G-B35			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 41 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOUSE SEM FIO COM CONECTOR USB	50,00	Unidade	15,00	750,00
Marca: CTECH	Modelo: MS-33			
Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09				

Lote 41 **Data/Hora da Homologação - 03/05/2023 10:21:09**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2014/12/21/13.

03 MAIO 2023

Mayliane Andrade Alves de Melo

03/05/2023, 10:32

Mayliane Alves de Melo

